
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2021 года № 776-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий в целях 
возмещения части прямых понесенных затрат на создание и (или) 

модернизацию объектов агропромышленного комплекса Иркутской 
области в случае производства и (или) переработки (в том числе на 

арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, 
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июля 2021 года № 1247 «О внесении изменений в Правила 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации по возмещению части прямых понесенных затрат на создание и 
(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса», 
постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 августа 2021 года № 1377 «О внесении изменений в Правила 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации по возмещению части прямых понесенных затрат на создание и 
(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий в целях возмещения 
части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию 
объектов агропромышленного комплекса Иркутской области в случае 
производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных 
средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания 
услуг в области сельского хозяйства, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 июня 2016 года № 402-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:



2

«8) создание и (или) модернизация репродукторов первого порядка для 
производства родительских форм птицы яичного и мясного направлений 
продуктивности, принадлежащих на праве собственности заявителям;

9) создание и (или) модернизация репродукторов второго порядка для 
производства инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и 
мясного направлений продуктивности, принадлежащих на праве 
собственности заявителям.»;

2) пункт 51 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) объектов, указанных в подпунктах 8, 9 пункта 5 настоящего 

Положения, -  в 2022 -  2025 годах.»;
3) в пункте 6:
подпункт 81 дополнить абзацами двадцать третьим -  двадцать восьмым 

следующего содержания:
«в отношении репродукторов первого порядка для производства 

родительских форм птицы яичного и мясного направлений продуктивности: 
объем введенных в год предоставления субсидий, а также в годах, 

предшествующих году предоставления субсидий, мощностей репродукторов 
первого порядка для производства родительских форм птицы яичного и 
мясного направлений продуктивности (тыс. птице-мест);

объем произведенного инкубационного яйца родительских форм птицы 
яичного и мясного направлений продуктивности (тыс. штук);

в отношении репродукторов второго порядка для производства 
инкубационного яйца финального гибрида птицы яичного и мясного 
направлений продуктивности:

объем введенных в год предоставления субсидий, а также в годах, 
предшествующих году предоставления субсидий, мощностей репродукторов 
второго порядка для производства инкубационного яйца финального гибрида 
птицы яичного и мясного направлений продуктивности (тыс. птице-мест);

объем произведенного инкубационного яйца финального гибрида 
птицы яичного и мясного направлений продуктивности (тыс. штук);»; 

подпункт 16 признать утратившим силу;
4) в подпункте 1 пункта 15 цифры «4 -  7» заменить цифрами «4 -  9».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

